ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От_______________                                                                             №______

	О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.09.2016 №1013 «Об утверждении Порядка взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, подведомственных Департаменту образования Администрации города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1. Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.09.2016 №1013 «Об утверждении Порядка взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, подведомственных Департаменту образования Администрации города Ханты-Мансийска» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. В пункте 3 постановления слово «дня» исключить.
1.2. В пункте 4 постановления слово «Администрации» исключить.
1.3. Внести в приложение к постановлению изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                             М.П. Ряшин
Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от _________20__ №____
Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.09.2016 №1013 «Об утверждении Порядка взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, подведомственных Департаменту образования Администрации города Ханты-Мансийска»
[bookmark: _GoBack]                                     (далее - изменения)

Внести в приложение к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 30.09.2016 №1013 «Об утверждении Порядка взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, подведомственных Департаменту образования Администрации города Ханты-Мансийска» (далее – Порядок) следующие изменения:
1. Пункт 1.5 раздела 1 исключить.
2. В разделе 3:
2.1. В пункте 3.1 цифру «1.5», исключить.
2.2. В абзаце седьмом пункта 3.12 цифру «1.5», исключить.
3. По тексту приложения к постановлению слово «или частичное» исключить.
4. Приложение к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

	Приложение
к изменениям  в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.09.2016 №1013 «Об утверждении Порядка взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, подведомственных Департаменту образования Администрации города Ханты-Мансийска»

[bookmark: Par114]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОКУМЕНТОВ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ ПРАВО НА ПОЛНОЕ
ОСВОБОЖДЕНИЕ ОТ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР
И УХОД ЗА ДЕТЬМИ

	Категория детей, граждан (семей)
	Документы, подтверждающие право на полное освобождение от родительской платы за присмотр и уход за детьми

	Дети-инвалиды
	справка, подтверждающая факт установления инвалидности, с указанием группы инвалидности

	Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
	акт органа опеки и попечительства о назначении опекуна или попечителя

	Дети с туберкулезной интоксикацией
	заключение клинико-экспертной комиссии клинического противотуберкулезного диспансера

1

2